
   

 

Sieć EURES nastawiona jest na informowanie, doradztwo i wspomaganie poszukujących 

pracy z Europejskiego Obszaru Gospodarczego, którzy chcą pracować w innym kraju 

członkowskim oraz pracodawców, którzy chcą rekrutować pracowników z innych krajów 

członkowskich. 

Usługa dotyczy: 

 międzynarodowego pośrednictwa pracy, 

 informowania na temat warunków życia i pracy w krajach członkowskich oraz 

sytuacji na rynkach pracy tych krajów. 

W Polsce działalność EURES jest regulowana ustawą z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji 

zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. z 2017 r., poz. 1065 z późn. zm.)  

Do dyspozycji poszukujących pracy oraz pracodawców pozostają:  

 baza ofert pracy pracodawców zainteresowanych rekrutacją pracowników z zagranicy, 

 baza CV poszukujących pracy zainteresowanych pracą zagranicą 

Zadania EURES 

 udzielanie bezrobotnym i innym osobom poszukującym pracy pomocy w uzyskaniu 

odpowiedniego zatrudnienia zgodnie z prawem swobodnego przepływu pracowników 

w UE, 

 udzielanie pracodawcom pomocy w uzyskaniu pracowników o poszukiwanych 

kwalifikacjach zawodowych, 

 inspirowanie i organizowanie kontaktów bezrobotnych i poszukujących pracy  

z pracodawcami, 

 informowanie o warunkach życia i pracy oraz sytuacji na rynkach pracy,  

z uwzględnieniem występujących tam zawodów deficytowych i nadwyżkowych, 

 przeciwdziałanie i zwalczanie pojawiających się przeszkód w mobilności w dziedzinie 

zatrudnienia, 

 informowanie pracowników publicznych służb zatrudnienia oraz związków 

zawodowych i organizacji pracodawców o usługach EURES, 

 inicjowanie projektów o wymiarze międzynarodowym i zarządzanie nimi. 

Usługi EURES w Powiatowym Urzędzie Pracy w Wysokiem Mazowieckiem realizowane  

są przez pośrednika pracy - stażystę,  pok. nr 9, tel. 86 275 86 24.  

Aktualne oferty pracy w ramach EURES przedstawiono na spotkaniu z osobami 

bezrobotnymi w dniu 14 marca 2018 r. 

Jednocześnie mając na uwadze, że do odbiorców docierają również oferty spoza Sieci 

EURES, które nie zawsze są uczciwe, poproszono wysokomazowieckich policjantów  

o przedstawienie tematu bezpieczeństwa podczas wyjazdów zagranicznych w celach 
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zarobkowych w ramach prowadzonej przez nich kampanii informacyjnej pod nazwą „Nie ufaj 

bezGRANICznie”. Zaprezentowane materiały zrobiły na słuchaczach olbrzymie wrażenie.  

Współpraca Urzędu Pracy z Komendą Powiatową Policji w zakresie przybliżania osobom 

bezrobotnym zjawiska handlu ludźmi i sposobów przeciwdziałania temu procederowi  

ma miejsce od kilku lat. Szczegóły kampanii dostępne są na stronie Policji www.wysokie-

mazowieckie.policja.gov.pl   

 

Na spotkaniu z osobami bezrobotnymi funkcjonariusze promowali także swój zawód  

i zachęcali uczestników do zapoznania się z warunkami, jakie musi spełniać kandydat  

do służby w Policji. Dla wielu osób może być to szansa na rozwój osobisty i podjęcie 

pracy zawodowej.  
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